
2 priedas. K. Paterson apysakos „Smarkuolė Gilė Hopkins“ skyriaus „Paukšt“ suskirstymo dalimis 

nuorodos ir užduotys. 

 

1 dalis  

(Nurodomas pirmas ir paskutinis teksto dalies sakinys.) 

 

Dabar Gilė daug laiko išbūdavo su Viljamu Ernestu. [...] Žvairos jo akutės už akinių net pakraupo. 

 

Klausimai 
 

1. Kokia tema ryškėja? Ar ji sutampa su jūsų numatyta? 

2. Kas Gilė Viljamui Ernestui? 

3. Kokie jų santykiai ryškėja? 

4. Kaip, jūsų nuomone, šie santykiai klostysis toliau?  

5. Kas šio epizodo pagrindinis veikėjas? Kodėl taip manote? 

6. Ką apie Viljamą Ernestą pasako žodžiai „įlenda į savo kiautą“? 

7. Nurodykite dvi aplinkybes, kada berniukas jaučiasi nesaugus. 

8. Kodėl Troter taip rūpinasi Viljamu Ernestu? 

9. Kodėl Gilei nepatinka, kad Troter taip stropiai globoja Viljamą Ernestą? 

10. Kaip manote, ar keisis berniuko elgesys? Jei keisis, kaip ir kodėl? Kodėl taip manote? 

 

2 dalis  

(Nurodomas pirmas ir paskutinis teksto dalies sakinys.) 

 

 Aš tavęs nemanau mušti. [...] O tada surik va taip: „Dumk iš čia po velnių!“ 

 

Klausimai  

 

1. Kokie vaikų tarpusavio santykiai ryškėja?  

2. Kaip keičiasi Viljamo Ernesto elgesys? Kodėl?  

3. Kodėl Gilė apžiūrinėjo Viljamo Ernesto ranką? 

4. Kodėl Gilei pavyko prikalbinti Viljamą Ernestą mokytis apsiginti? 

5. Vaizduodama, kaip Viljamas Ernestas mokosi gintis, autorė rašo: „ Paukšt? – jis atkišo kumštį  lyg 

klaustuką.“ Kodėl autorė vartoja tokį palyginimą? 

6. Kaip klostysis įvykiai toliau?  

 

3 dalis  

(Nurodomas pirmas ir paskutinis teksto dalies sakinys.) 

 

Jai besakant tuos žodžius, tarpdurį užpildė Troter lyg kokia paties visagalio Dievo rūstybė.[...] Ji užsimojo 

norėdama pliaukštelėti Gilei per užpakalį, bet tuo metu Gilė su visu užpakaliu jau buvo koridoriuje apačioje. 

 

Klausimai: 
 

1. Trumpai nusakykite, kas įvyko šiame epizode. 

2. Kodėl po to, kai Viljamas Ernestas pasakė Troter: „Dumk iš čia“, moteris susigraudino? 

3. Kodėl Gilė nenusišluostė kaktos, kai Troter ją pabučiavo? 

4. Ką Troter turi omenyje sakydama „Bėk sau, kol velnias manęs neapsėdo dar sykį“? 

5. Ar teisingai elgiasi Gilė, mokydama Viljamą Ernestą muštis? Kodėl taip manote? 

6. Kaip manote, ar Viljamas Ernestas taps savarankiškesnis? Savo atsakymą pagrįsk dviem 

argumentais iš teksto. 

 


